
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

10.09.2019                г .  Ставрополь                     № 25 15 
 
О мероприятиях по созданию и  
организации антимонопольного  
комплаенса в администрации  
города Ставрополя  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Национальным планом развития конкуренции в 

Российской Федерации на 2018 – 2020 годы, утвержденным                    

Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618             

«Об основных направлениях государственной политики по развитию 

конкуренции», постановлением Губернатора Ставропольского края               

от 08 июля 2019 года № 186 «О системе внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности 

органов исполнительной власти Ставропольского края», в целях снижения 

рисков нарушения антимонопольного законодательства в деятельности 

администрации города Ставрополя  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить: 

1) комитет экономического развития администрации города 

Ставрополя уполномоченным отраслевым (функциональным) органом 

администрации города Ставрополя, осуществляющим координацию 

деятельности администрации города Ставрополя, отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов администрации города 

Ставрополя по вопросам организации и функционирования 

антимонопольного законодательства (далее – антимонопольный комплаенс); 

2) совет по развитию инвестиционной деятельности на территории 

города Ставрополя, созданный постановлением администрации города 

Ставрополя от 19.08.2015 № 1826, коллегиальным органом, 

осуществляющим оценку эффективности организации и функционирования в 

администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и 

территориальных органах администрации города Ставрополя 

антимонопольного комплаенса. 

2. Поручить отраслевым (функциональным) и территориальным 

органам администрации города Ставрополя подготовить и представить в срок 

до 15 сентября 2019 года в адрес комитета экономического развития 

администрации города Ставрополя предложения по функциям и 

consultantplus://offline/ref=E1E6B141C280C69E4890A9B73E4F6CBD49C1D510814225E469A7978EE605CA5CD56467EB93j1k9J
consultantplus://offline/ref=25C1AE520A433777109C2428D5955B345C89EA98033E42895F6B1191E2D256B293606F09EA7519E7203E6EB01E1E2D46DA9D70CEA1434A6316G7I
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BDB00262D7FAA792A9523356968C2FED5BB3B6BAD977038710FA50469AE71E67A2F33CCy3TDI


2 

 

полномочиям, при реализации которых возможно нарушение 

антимонопольного комплаенса.  

3. Комитету экономического развития администрации города 

Ставрополя: 

1) в срок до 01 ноября 2019 года разработать и представить главе 

города Ставрополя проект муниципального правового акта о проведении 

анализа правовых актов главы города Ставрополя, администрации города 

Ставрополя и проектов правовых актов главы города Ставрополя, 

администрации города Ставрополя, разрабатываемых отраслевыми 

(функциональными) и территориальными органами администрации города 

Ставрополя, на соответствие требованиям антимонопольного комплаенса; 

2) в срок до 01 декабря 2019 года представить в установленном порядке 

предложения по внесению изменений в правовые акты главы города 

Ставрополя, администрации города Ставрополя, необходимые для 

организации и функционирования антимонопольного комплаенса. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.   

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 


